
�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

��

�

�

�

1955 1091 Stb. 4 8 1 -4 8 2

S T AAT S B L AD VAN HE T  K O N I N K R I J K  D E R  N E D E R L A N D E N

J  B E S L U I T  van 1 oktober 1955 tot nadere 

wijziging van het Algemeen Besluit (Warenwet).

Wij  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , K o n in g in  d e r  N e d e r 

l a n d en , P r in s e s  v a n  Or a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Sociale Zaken en 
Volksgezondheid van 26 Mei 1955, No. 7062, Directie Volks
gezondheid, Afdeling Gezondheidsbescherming;

Gelet op de artikelen 14 en 15 der Warenwet (Stb. 1935, 
793);i)

Gezien het advies van de Commissie, bedoeld in artikel 17 
der Warenwet (Stb. 1935, 793);

De Raad van State gehoord (advies van 28 Juni 1955, 
No. 39);

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Sociale 
Zaken en Volksgezondheid van 23 September 1955, No. 13408, 
Directie Volksgezondheid, Afdeling Gezondheidsbescherming;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel

In het Algemeen Besluit (Warenwet) 2) worden de volgende 
wijzigingen aangebracht:

I

Het bepaalde in artikel 1, eerste lid onder d, 2° wordt ge
lezen als volgt:

.,2°. deel uitmaken van een perceel, waarin in de daartoe 
behorende lokaliteiten en open ruimten niet aanwezig zijn:

a artikelen, waren of stoffen, waarvan de verwerking bij 
de in die ruimten te bereiden, te behandelen of te bewaren 
eet- en drinkwaren niet is toegestaan,

P conserverend werkende stoffen, welke organisch gebonden 
halogeen bevatten,

y phosphaten en phosphaathoudende mengsels, welke meer 
dan 0,003 % fluoor, uitgedrukt op het phosphaatgehalte, be
vatten;

de directeur van de keuringsdienst van waren kan van het 
onder a en p bepaalde ontheffing verlenen met inachtneming 
van het bepaalde in artikel 12.”.

II

Artikel 8 wordt gelezen als volgt:

«1. Waren, welke vergiftig zijn of vergiftige bestanddelen 
bevatten, moeten zijn voorzien van een in het oog vallend op- 
schrift, waaruit haar giftigheid blijkt, met vermelding van: 

a- de juiste in de scheikunde gebruikelijke naam van het 
x'ergif of van het vergiftige bestanddeel, onderscheidenlijk van 
e vergiftige bestanddelen;

h- de toxicologische groep of groepen, waartoe het vergif 
? het vergiftige bestanddeel, onderscheidenlijk de vergiftige 
estanddelen, behoren;
c- de

bru ike rs

wijze, waarop nadeel voor de gezondheid van de ge
en van anderen kan worden voorkomen.

•̂ Bestrijdingsmiddelen moeten bovendien opvallend, bij 
°°rkeur blauw-violet, zijn gekleurd, indien zij: 

a- eén of meer van de volgende stoffen bevatten:

1 • kwik-, lood-, koper-, thallium- en arsenicumverbindin-
gen;  r

zinkphosphide;

9  Gewijzigd bij de wet van 19 juli 1950 (Stb. K 299).
11  LaaLaatstelijtstelijk k gewijgewijzigd zigd bijbij  bbeesslluuiitt  vvaann  77  aapprrilil  191954 54 ((SStbtb..  11556)6)..

3°. phosphor;

4°. anorganische fluoor- en cyaanverbindingen;

5°. strychnine en strychnineverbindingen;

6°. nicotine;

7°. cumarine-derivaten;

8°. ANTU (alphanaphtylthioureum);

9°. organische phosphorverbindingen en carbamaten met 
anticholine-esterase-werking;

b. aan actieve bestanddelen meer bevatten dan:

1°. 5 % DDT (trichloor-di (parachloorphenyl)-aethaan), 
methoxychloor of mengsels daarvan;

2°. 1 % gechloreerde koolwaterstoffen, dieldrin of een 
mengsel van twee of meer dezer stoffen, met uitzondering van 
DDT en paradichloorbenzeen.

3. De uit het vorige lid voortvloeiende verplichting tot 
kleuring geldt niet voor de in dat lid bedoelde bestrijdings
middelen, indien deze zich bevinden in een voor eenmalig 
gebruik bestemde strooi-, stuif-, sproei-, vernevel- of rookver- 
pakking, welke zo is ingericht, dat zij zonder beschadiging 
daarvan kan dienen voor het uitstrooien, verstuiven, versproeien, 
vernevelen of verroken van de inhoud, dan wel, indien aan
nemelijk kan worden gemaakt, dat het bestrijdingsmiddel is 
bestemd om in een zodanige verpakking te worden verpakt.”.

Onze Minister van Sociale Zaken en Volksgezondheid is 
belast met de uitvoering van dit besluit, dat in het Staatsblad 
zal worden geplaatst en waarvan afschrift zal worden gezonden 
aan de Raad van State.

Soestdijk, 1 October 1955.
JULIANA.

De Minister van Sociale Zaken
en Volksgezondheid,

J. G. SUURHOFF.

Uitgegeven de achtentwintigste oktober 1955.

De Minister van Justitie,

L. A. DONKER.

B E S L U I T  van 1 oktober 1955, houdende 

nadere wijziging van het Koninklijk besluit van 

26 maart 1921 (Stb. 638) tot aanwijzing van de 

artikelen, welke volgens artikel 1 van de Warenwet 

(Stb. 1935, 793) zullen worden beschouwd als 

„waren” in de zin dier wet.

W i j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r 

l a n d e n , Pr in s e s  v a n  Or a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op voordracht van Onze Minister van Sociale Zaken en 
Volksgezondheid van 26 Mei 1955, no. 7062, Directie Volks
gezondheid, Afdeling Gezondheidsbescherming;

Gelet op artikel 1 der W'arenwet (Stb. 1935, 7 93);x)

Gezien het advies van de Commissie, bedoeld in artikel 17 
der Warenwet (Stb. 1935, 7 93);x)

De Raad van State gehoord (advies van 28 Juni 1955, 
no. 39);

1) Gewijzigd bij de wet van 19 Juli 1950 ( Stb. K299).



�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�
�

�

�

�

Stb. 4 8 2 - 4 8 3 1092 1955

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Sociale 
Zaken en Volksgezondheid van 23 September 1955, no. 13408, 
Directie Volksgezondheid, Afdeling Gezondheidsbescherming;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel

Het bepaalde onder ten 9° van het Koninklijk besluit van 
26 Maart 1921 (Stb. 638) x) wordt gelezen als volgt:

„9°. bestrijdingsmiddelen, waaronder worden verstaan elke 
stof of elk mengsel van stoffen, alsmede micro-organismen, 
bestemd om als zodanig of met andere stoffen gemengd te 
worden gebruikt bij:

a. de bestrijding van onkruid en van ongewenste groei bij 
planten of delen van planten dan wel bij het doden van loof;

b. de bestrijding van verwekkers van plantenziekten;

c. de bestrijding en afweer van dieren, welke schade 
kunnen aanrichten aan gewassen in land-, tuin- en bosbouw 
in de ruimste zin;

d. de bestrijding en afweer van ander gedierte;

e. de wering van bederf van de voortbrengselen van land-, 
tuin- en bosbouw in de ruimste zin;”.

Onze Minister van Sociale Zaken en Volksgezondheid is 
belast met de uitvoering van dit besluit, dat in het Staatsblad 
zal worden geplaatst en waarvan afschrift zal worden ge
zonden aan de Raad van State.

Soestdijk, 1 October 1955.

JULIANA.

De Minister van Sociale Zaken
en Volksgezondheid.

J. G. SUURHOFF.

Uitgegeven de achtentwintigste oktober 1955.

De Minister van Justitie,

L. A. DONKER.

x) Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 4 juli 1949 
(Stb. J 301).

483 B E S L U I T  van 8 oktober 1955, houdende

wijziging van het Besluit herziening bezoldiging 

militairen zeemacht 1954, van het Besluit vacantie- 

uitkering militairen zeemacht en van het Konink

lijk besluit van 10 maart 1948 (Stb. 1 94), tot 

uitvoering van artikel 13 van de Pensioenwet voor 

de zeemacht 1922.

W ij  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , Pr in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze minister van marine van 16 
Augustus 1955, no. 452460/352973;

Gelet op:

artikel 72 van de Grondwet en op artikel 12 van de Militaire 
Ambtenarenwet;

De Raad van State gehoord (advies van 13 September 1955, 
no. 20);

Gezien het nader rapport van Onze voornoemde minister 
van 3 October 1955, no. 412602/5617;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I

Ons besluit van 6 Februari 1954 (Stb. 50) x) wordt nader 
gewijzigd als volgt:

A. Aan bovengenoemd besluit worden toegevoegd de bij dit 
besluit behorende bezoldigingsschalen A en B.

B. Artikel 3 wordt als volgt gewijzigd:

a. In de tabel behorende bij het eerste lid worden onder 
A en B achter de schaalnummers 106 en 80 onderscheiden
lijk toegevoegd de zinsneden ,,+  schaal A” en „ +  schaal B”.

b. In het tweede lid wordt het bedrag ad f 225 tweemaal 
gewijzigd in f 234 en het bedrag ad f 56 gewijzigd in f 59.

c. In het derde lid wordt het bedrag ad f 225 tweemaal ge
wijzigd in f 234.

Artikel II

Onze minister van marine is gemachtigd aan militairen der 
zeemacht, wier bezoldiging met ingang van 1 Juli 1955 is ver
hoogd of zou zijn verhoogd, indien zij op die datum nog in 
werkelijke dienst waren, een uitkering te verlenen tot een be
drag, dat, berekend over het tijdvak van 1 Januari 1955 tot 
1 Juli 1955, wordt vastgesteld met inachtneming van de be
ginselen, welke hebben gegolden bij het vaststellen van de 
bedragen, waarmede de bezoldigingen met ingang van 1 Juli 
1955 zijn verhoogd.

Artikel III

Ons besluit van 7 December 1954 (Stb. 607) wordt gewij
zigd als volgt.

A. In artikel 3, derde lid, wordt de tweede volzin vervangen 
door de volgende volzin.

„Onder bezoldiging wordt te dezen verstaan:

de bezoldiging bij plaatsing in Nederland aan wal vermeer
derd met de toelagen, welke voor de vaststelling van de pen
sioensgrondslag in aanmerking worden genomen, alsmede met 
de kindertoelage, geldend voor in Nederland verblijvende kin
deren.

B. Artikel 3, vierde lid, wordt als volgt gewijzigd.

4. Voor zover de vacantieuitkering op grond van het vorige 
lid wordt berekend over de kindertoelagen, wordt zij aange
merkt als een tijdelijk bestanddeel der inkomsten.

C. In artikel 5 wordt de onder a en b genoemde datum 
„1 Januari” gewijzigd in „1 Mei”.

Artikel IV

Het Koninklijk besluit van 10 Maart 1948 (Stb. I 94) wordt 
gewijzigd in dier voege, dat aan artikel I, onder I, wordt toe
gevoegd:

e. de vacantie-uitkering, met uitzondering van dat deel, dm 
als een tijdelijk bestanddeel der inkomsten wordt aangemerkt,

/. de kostwinnerstoelage.

Artikel V

Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede da? 
na die van de dagtekening van het Staatsblad, waarin het word 
geplaatst en werkt terug voor wat betreft artikel I tot 1 Jj1*1 
1955 en voor wat betreft artikel III en IV tot 1 Januari 19-''3’

Onze minister van marine is belast met de uitvoering va0 
dit besluit, hetwelk in het Staatsblad zal worden geplaatst en

x) Gewijzigd bij besluit van 12 september 1955, Stb. 439.


